
 

 

Společně aneb Ruku v ruce proti šikaně – 16. 1. 2024 

 
 V úterý 16. ledna zavítala do školy dvojice sympatických lektorek z neziskové 

organizace Portus Prachatice. Žáky IV., V. a VI. třídy odbornice hravou formou 

upozornily na rizika spojená s projevy šikany. Společně si popsali typologii oběti a 

agresora a hledali nejrůznější formy obrany a pomoci, které může člověk využít, pokud 

se v této situaci ocitne. Cílem preventivních dvouhodinovek v jednotlivých třídách bylo 

posílit vztahy v kolektivu, a tak vytvářet cestu k prevenci šikany nejen v třídních 

kolektivech, ale i mimo ně. 

A jak preventivní programy hodnotí sami žáci? 

Ondra z V. třídy: „Dozvěděl jsem se, že šikana může být psychická, fyzická i 

kybernetická. Nechtěl bych být šikanován žádným z těchto způsobů a nikomu bych to 

ani nepřál.“ 

Ondra ze VI. třídy: „Program se mi moc líbil a přesvědčili jsme se, že celá třída 

dokážeme docela dobře spolupracovat.“ 

Sofie ze VI. třídy: „Program mě příjemně překvapil mnoha aktivitami. Nejvíce mě 

bavilo, když jsme společně dělali čísla a obrazy.“ 

Ing. Bc. Marie Hrdinová – školní metodička prevence  

 


